
                         UNIVERSITÀ degli STUDI di CATANIA 

                       DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA  
                                                                                    

IL DIRETTORE 

- vista la legge168/1989 e ss.mm.ii.; 
- visto il d.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
- visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo

2015 e ss.mm.; 
- visto il Regolamento per l’amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 9 

del 4 gennaio 2016 e ss.mm.; 
- visto il D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e ss.mm.ii.; 
- visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori beni e servizi per importi inferiori alle 

soglie di rilevanza comunitaria emanato con D.R. n.2277 del 05/07/2022; 
- vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Giurisprudenza del 19-06-2024 e 

conseguente nota istruttoria n. 209 prot. n. 269425/23 con cui è stato richiesto l’acquisto di
arredi per spazi adibiti ad aule e sale studio presso il Polo Didattico “G. Virlinzi”; 

- visto, in particolare, l'art. 1, comma 450 della l. 296/2006 e successive modifiche, il quale 
dispone che le Università sono tenute a servirsi del Mercato elettronico o dei sistemi 
telematici di negoziazione, per gli acquisti di valore pari o superiore a 5.000 €, sino al sotto
soglia; 

- vista l’indicazione del Rup di procedere tramite trattativa diretta su MEPA con la ditta “Ing.
Rino Di Stefano srl” che a seguito di indagine informale di mercato, ha presentato un’offerta 
per un totale di € 9.230,00 +IVA, che il RUP ritiene essere congrua e in linea con i prezzi del 
mercato di riferimento giusta annotazione al protocollo n. 269425/2024; 

- vista la trattativa diretta sul MEPA n. 4639590, con la ditta “Ing. Rino Di Stefano srl”; 
secondo quanto espresso dal RUP dott.ssa Maria Carla Torella, per un totale di € 9.230,00
+IVA che ritiene essere congrua e in linea con i prezzi del mercato di riferimento;  

- verificato per mezzo dell’applicativo Easy consultato dal funzionario istruttore della 
procedura d’acquisto, che il suddetto operatore economico negli ultimi dodici mesi non ha 
avuto affidamenti da parte del Dipartimento di Giurisprudenza; 

- vista la regolarità del DURC e l’assenza di annotazioni sul casellario ANAC; 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni indicate in premessa, che formano parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo: 

- di affidare la fornitura alla ditta “Ing. Rino Di Stefano srl”, per un importo totale pari a €
9.230,00+iva, quale operatore economico che a seguito di trattativa sul MEPA ha presentato 
un’offerta ritenuta congrua e in linea con i prezzi del mercato di riferimento; 

- che il CIG acquisito dal RUP è il n. B31B3D4AA2; 
- di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura debitamente 

controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale da parte del RUP; 
- la spesa grava sulla prenotazione di budget n.67442/2024. 

                                Il Direttore 
                                                                                                      Prof. Salvatore Zappalà 

Università Catania Prot. n. 0312557 del 20/09/2024 - [UOR: GIURPROV - Classif. X/4]

SALVATORE
ANGELO
ZAPPALA'
20.0.2024
12330
GMT+0200


